<sup>19</sup> En esta línea se encuentran situados los gramáticos latinos Consentio y Prisciano, quien explica que «*genera igitur nominum principalia sunt duo, quae sola novit ratio naturae, masculinum et femininum. Genera enim dicuntur a generando proprie quae generare possunt, quae sunt masculinum et femininum*» (Keil, 1981, II: 141), y, después de San Isidoro, F. Sánchez de las Brozas, el cual corrobora que «*genera duo esse dicimus, quae sola novit ratio naturae, nam quia per mares et foeminas propagarentur genera, genus dictum fuit, et lingua chaldaea, hebraea, syra, punica, hispana, gallica, italica et aliae plures duo tantum agnoscunt genera*» (Sánchez Salor y Chaparro Gómez, 1995: 66).

<sup>20</sup> Dos son los números reconocidos por algunos gramáticos latinos, como Carisio o Prisciano, que rechazan el dual, admitido por otros. El primero manifiesta que «*numeri sunt duo, singularis et pluralis; dualis enim apud Romanos non est*» (Keil, 1981, I: 18), y el segundo confirma que «*est autem vel singularis vel pluralis, nam dualis apud Latinos non invenitur*» (Keil, 1981, II: 172). Los números, para Nebrija en las *Introductiones*, son igualmente «*duo: singularis, qui unum significat, ut homo. Pluralis, qui plura, ut homines*» (1525: fol. XLVIII v.). F. Sánchez de las Brozas concluye que «*numerus alius singularis, alius pluralis, neque plures numeri fuerunt necessarii*» (Sánchez Salor y Chaparro Gómez, 1995: 58).

<sup>21</sup> San Isidoro, como Donato, Probo y Consentio, y más tarde Nebrija, reconoce dos clases de nombres por la figura (*figura*). Donato había afirmado que «*figurae nominibus accidunt duae, simplex et composita: simplex, ut doctus, potens; composita, ut indoctus, impotens*» (Keil, 1981, IV: 377). Nebrija ratifica en las *Introductiones* que las figuras son «*duae, simplex, quae non potest dividi in partes significativas eius quod integrum significat, ut parens. Composita, quae potest dividi in partes significativas eius quod ante compositionem significabant, ut parricida*» (1525: fol. XLVIII v.).

*et cadunt*» (Lindsay, 1991: I.VII.31)], son seis, el nominativo (*nominativus*), por el que «nominamos» algo [*per eum aliquid nominamus*] (Lindsay, 1991: I.VI.31)]; genitivo (*genitivus*), por el que indagamos la ascendencia de alguien [*per eum genus cuiuscumque quaerimus*] (Lindsay, 1991: I.VII.31)]; dativo (*dativus*), por el que manifestamos que algo se da a alguien [*per eum nos dare alicui aliquid demonstramus*] (Lindsay, 1991: I.VII.32)]; acusativo (*accusativus*), por el que «acusamos» a alguien [*per eum aliquem accusamus*] (Lindsay, 1991: I.VII.32)]; vocativo (*vocativus*), por el que llamamos a alguien [*per eum aliquem vocamus*] (Lindsay, 1991: I.VII.32)]; y ablativo (*ablativus*), por el que indicamos que algo le es quitado a alguien [*per eum nos auferre aliquid cuiquam significamus*] (Lindsay, 1991: I.VII.32)]<sup>22</sup>.